1

ПРОТОКОЛ № 760
Заседания Правления Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Объединение подрядных организаций»

город Москва                  «23» ноября 2023 года

Дата проведения заседания – 23.11.2023 г.
Место проведения заседания – РФ, 105056, город Москва, Новая Басманная, дом 28/1, офис 8.
Форма проведения заседания – совместное очное присутствие членов Правления Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Объединение подрядных организаций»  (далее – Ассоциация).
Заседание открыто – 11 часов 30 минут.
Заседание закрыто -  12 часов 00 минут.

Присутствовали: члены Правления Ассоциации

1. Клинова Галина Николаевна – Председатель Правления

2. Спицин Андрей Владимирович – член Правления Ассоциации

3. Неустроева Ирина Юрьевна – член Правления Ассоциации

4. Манежев Антон Евгеньевич – член Правления Ассоциации

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашены:

Генеральный директор Ассоциации «СРО «ОПО» – Самохотова Татьяна Анатольевна

Председательствовала: Клинова Галина Николаевна – Председатель Правления Ассоциации

Секретарь: Неустроева Ирина Юрьевна – Член Правления Ассоциации

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О добровольном  прекращении членства в Ассоциации «СРО «ОПО» ООО «ПСИ» (ИНН
7733795865)
Докладчик: Клинова Г.Н.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Клинову Галину Николаевну, которая сообщила присутствующим, что на момент
проведения заседания Правления Ассоциации «СРО «ОПО»  1 (одна) организация:

 ООО «ПСИ» (ИНН 7733795865, ОГРН 1127746175457, адрес местонахождения: 105066, город
Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Басманный, улица Нижняя Красносельская, дом 35, строение 64,
этаж 2, помещение 2) подала заявление  вх. № 1461 от 21.11.2023 г. о добровольном выходе из членов
Ассоциации «СРО «ОПО».
 Клинова Г.Н. сообщила, что в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации  «СРО «ОПО»  ч.
5.2  ст. 5   - член Ассоциации вправе добровольно выйти из состава Ассоциации, подав заявление о
добровольном прекращении его членства в Ассоциации. Членство в Ассоциации прекращается со дня
поступления в Ассоциацию подписанного уполномоченным лицом заявления члена Ассоциации о
добровольном прекращении его членства в Ассоциации, является основанием для исключения из числа
членов Ассоциации  «СРО «ОПО» согласно п. 1) ч. 5.1. ст. 5.

2

             Клинова Г.Н. рекомендовала исключить ООО «ПСИ» (ИНН 7733795865, ОГРН 1127746175457,
адрес местонахождения: 105066, город Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Басманный, улица Нижняя
Красносельская, дом 35, строение 64, этаж 2, помещение 2) из членов Ассоциации.

 Других предложений не поступило.

Результаты голосования:

      «За»                             4 (четыре)
      «Против»                    0 (ноль)
      «Воздержались»        0 (ноль)

ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить с 21.11.2023 г. из членов Ассоциации «СРО «ОПО» ООО «ПСИ» (ИНН 7733795865, ОГРН
1127746175457, адрес местонахождения: 105066, город Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Басманный,
улица Нижняя Красносельская, дом 35, строение 64, этаж 2, помещение 2)  - основание  п. 2) ч. 2 ст. 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Информацию о прекращении членства в Ассоциации «СРО «ОПО» ООО «ПСИ» (ИНН 7733795865)

разместить на сайте Ассоциации «СРО «ОПО»: www.opo-np.ru.

Подписи членов Правления:

Клинова Галина Николаевна               _______________________

Неустроева Ирина Юрьевна                                 _______________________

Спицин Андрей Владимирович                                 _______________________

Манежев Антон Евгеньевич                                     _______________________

tolya
Клинова Г.Н.

tolya
Неустроева И.Ю.

tolya
Спицин А.В.

tolya
Манежев А.Е.